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Kl. 12:29 
(Ordfører) 
Lars Barfoed (KF): 
Det er jo rigtigt, som flere under debatten her 
har peget på, at det her forslag ser noget teknisk 
ud, og det er jo ganske kompliceret stof, vi har 
med at gøre. Men hvis man går lidt om bag det, 
er det i virkeligheden nogle meget fundamenta- 
le ting, som vi tager op i det her lovforslag. 
Grundlæggende drejer det sig nemlig om, at det 
er et led i at styrke det danske samfunds kon- 
kurrenceevne og i at sikre, at danske virksomhe- 
der kan tjene penge i fremtiden, så det her sam- 
fund er rigt nok bl.a. til at sørge for en ordentlig 
velfærd til de svageste. Det er dybest set kernen 
i det her. 

For det drejer sig om, at vi følger op på det, 
der hedder MiFID-direktivet. MiFID-direktivet 
er et spørgsmål om at lave ens regler for aktier 
og værdipapirhandel i: Europa for at styrke 
Europas konkurrenceevne i et globaliseret sam- 
fund. De regler skal vi naturligvis leve op til, og 
så indfører vi samtidig nogle bedre fradragsreg- 
ler i forbindelse med handel med nogle af de her 
aktier. Vi laver ens fradragsregler, så alle har 
fuld fradragsret i tabsåret, som det hedder. Det 
er altså en bedre fradragsret, hvis man taber 
penge på aktier, men det gør så også, at flere tør 
og får lyst til at handle med aktier, når der er lidt 
bedre fradragsregler. 

Når vi på den måde får et bedre aktiemarked, 
går det bedre for danske virksomheder. Så tjener 
vi flere penge, og så står vi stærkere i et globali- 
seret samfund. Derfor er der nogle vigtige prin- 
cipper og nogle gode målsætninger i det her lov- 
forslag. Det er også baggrunden for, at Det Kon- 
servative Folkeparti kan støtte forslaget. 

Jeg kan godt høre på debatten her, at vi er delt 
i to. Der er en gruppe i det her Folketing, som er 
dybt optaget af, at borgerne ikke skal have for 
mange penge til rådighed. Det gælder om at sør- 
ge for, at staten og det offentlige har så mange 
penge til rådighed som muligt. Og så er der vi 
andre, som er helt anderledes optaget af at sikre, 
at der tjenes penge i det her samfund, så vi har 
råd til et velfærdssamfund, og det er den del af 
det her Folketing, som Det Konservative Folke- 
parti som et borgerligt parti står for. Vi støtter 
det her forslag ganske kraftigt. 

Kl. 12:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Niels Helveg Petersen 
som ordfører. 

Kl. 12:32 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Lovforslaget her er jo en fortsættelse af, hvad 
der skete i starten af første samling i dette folke- 
tingsår, og en opfølgning på MiFID-direktivet, 
som indfører begrebet regulerede markeder -  
hvad der ikke er noget at indvende imod -  og 
som samtidig indebærer en øget oplysningspligt 
for aktiehandlere i forhold til SKAT. 

Der er sådan set ikke noget at sige til det ud- 
gangspunkt, det er vel principielt ordentligt 
nok, men det er et problem med lovforslaget, 
som påpeget af en række ordførere, at der er et 
ret betydeligt provenutab. Jeg kan da udmærket 
forstå hr. Mikkel Denckers synspunkt om, at 
man bør se den type af lovgivning, der medfører 
provenutab, i en større sammenhæng. 

Det er jo rigtigt nok, kan man sige, at bedre 
fradragsregler måske kan give et bedre aktie- 
marked, men hvad betyder bedre fradragsregler 
i virkeligheden? Det betyder, at man løber en 
ringere risiko ved at investere i aktier, og at man 
tager noget af risikoen væk fra aktiehandel, for- 
di man får en større mulighed for at fradrage 
tab. 홢 . 

Det er en anden side at se det fra, at aktier jo 
er at tage en risiko. Her forringer man risikoen, 
kan man sige, ved at investere i aktier. Og jeg er 
såmænd ikke sikker på, at det i sig selv er særlig 
klogt at forringe risikoen ved at investere i ak- 
tier. Det kan også føre til, at man tager nogle 
chancer, man ellers ikke ville have taget. 

Men det er, som flere har sagt, teknisk van- 
skelig lovgivning, og Det Radikale Venstre vil gå 
ind i udvalgsarbejdet med betænkelighed ved 
provenutabet, men også med et ønske om at få 
opklaret de mange tekniske vanskeligheder, der 
ligger i forslaget. 

. Kl. 12:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Det er hr. Frank Aaen som 
ordfører. 

Kl. 12:34 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
I går aftes var vi ganske mange, der demonstre- 
rede inde på Rådhuspladsen og gik i fakkeltog 
til Kongens Nytorv, fordi Deniz, en 15-årig avis- 
dreng, var blevet myrdet fuldstændig menings- 
løst, og der var ret mange mennesker, der ønske- 
de at protestere imod det. De protesterede sam- 
tidig imod de i forvejen elendige sociale forhold, 
som tilbydes dem, der har det sværest i den her 


